证券代码：600328        证券简称：中盐化工       公告编号：（临）2023-053

中盐内蒙古化工股份有限公司

关于 2023 年半年度业绩说明会召开情况的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中盐内蒙古化工股份有限公司（以下简称“公司” ）于 2023 年 9

月 26 日上午 10:00-11:00 在上海证券交易所“上证路演中心”

（http://roadshow.sseinfo.com）通过网络文字互动方式召开 2023 年

半年度业绩说明会，现将有关事项公告如下：

一、业绩说明会召开情况

公司于 2023 年 9 月 19 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

和《中国证券报》、《上海证券报》披露了《关于召开 2023 年半年度业绩

说明会的公告》（公告编号：2023-052）。2023 年 9 月 26 日，公司董事长

周杰先生，独立董事赵艳灵女士，财务总监、董事会秘书陈云泉先生及相

关工作人员出席了本次说明会，与投资者进行网络互动，就投资者关注的

问题进行了回复。

二、投资者提出的问题及公司回复情况

在本次说明会上，公司就投资者提出的问题给予了回答，问题及回复

整理如下：

（一）8 月份投资建设高纯度金属钠盐项目，目前项目进展如何？

回复：您好，该项目已完成施工图设计、主体设备招标等工作，现场

建设已启动，正在按计划实施。谢谢您的关注。

―2―

（二）上半年营收与净利润均下降，原因是什么？下半年改善业绩

的新举措有哪些？

回复：您好，上半年，受化工行业市场环境影响，公司主导产品纯碱、

烧碱、PVC、糊树脂等售价较去年同期均有下降，致使上半年营收和净利

润下降。下半年，公司将充分利用资源、规模等优势，大力推进低成本战

略，注重技术研发与管理创新，集中力量做强做优主营核心产业，提升企

业内在发展质量，不断增强企业核心竞争力。感谢您的关注。

（三）请问贵公司有无海盐资源？日本核污水排海对贵公司的生产

经营是否有影响？

回复：您好，公司拥有内蒙古吉兰泰盐湖全部及青海柯柯盐湖部分资

源，主要为公司盐化工产业提供原材料。公司无海盐资源，日本核污水排

海对公司的生产经营没有影响，谢谢您的关注。

（四）旗下污水处理公司、江西兰太上半年亏损原因分别是什么？

回复：您好，污水处理公司主要为公司生产系统废水处理及再利用服

务，公司追求绿色发展，持续对各生产装置实施节能减排举措，外排污水

持续减少，污水处理厂来水少、未满负荷运行；江西兰太经营情况主要受

主营产品市场价格波动影响。谢谢您的关注。

三、其他说明

关于公司 2023 年半年度业绩说明会的详细情况，详见上海证券交易

所“上证路演中心”平台（http://roadshow.sseinfo.com）。公司对长期

以来关注和支持公司发展的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

中盐内蒙古化工股份有限公司董事会

2023年 9 月 27日